
                                                                                    

 
„Scalenie gruntów rolnych we wsi Biskupice, gmina Pilica, Powiat Zawierciański”  

w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z  rozwojem, modernizacją i dostosowaniem  
rolnictwa i  leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 
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Zawiercie, 06-08-2024r. 

 
 

Zamawiający  

Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe w Zawierciu 

ul. Sienkiewicza 34 

42-400 Zawiercie 

w imieniu i na rzecz którego działa jako Pełnomocnik Zamawiającego: 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 

ul. Parkowa 2 

42-400 Zawiercie 

 

WYJAŚNIENIA  
TREŚCI SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

oraz  
INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT  

  
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 
(trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi 
art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 
ze zm.) – dalej: ustawy PZP, pod nazwą: Budowa drogi dojazdowej Nr 1 oraz Nr 3 do gruntów 
rolnych i leśnych w ramach prac poscaleniowych w obrębie Biskupice gmina Pilica - 2 Części 
ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23-07-2024 pod numerem 2024/BZP 
00425643/01 

  

 
I. W związku z otrzymanymi pytaniami od Wykonawców, Zamawiający wypełniając dyspozycję art. 284 

ust. 6 Pzp w związku z art. 284 ust. 1, niniejszym udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
treści SWZ: 

 

Pytanie 1: 
Czy w zakresie zadania będzie odtworzenie zjazdów, a jeśli tak to na jakiej powierzchni?  
(z podziałem na zjazdy z kruszywa i bruku)? 
Odpowiedź Zamawiającego: W ramach inwestycji na etapie docelowej dokumentacji projektowej 
należy przewidzieć budowę i przebudowę zjazdów indywidualnych na przydrożne posesje i działki 
rolne, natomiast do budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza należy 
przewidzieć budowę lub przebudowę zjazdów publicznych. Zjazdy do posesji o szer. dopasowanej 
do istniejących, generalnie o szer. 3,5m połączone z jezdnią skosami 1,5:1,5 oraz w przypadku 
zjazdów publicznych – łukami wyokrąglającymi R=5,0m Wykaz zjazdów indywidualnych  
i publicznych na etapie sporządzania PFU został przedstawiony na Planach sytuacyjnych w skali 
1:1000. Na etapie sporządzania docelowej dokumentacji projektowej należy określić i zatwierdzić  
u Zamawiającego lokalizacje i typ zjazdów oraz rodzaj nawierzchni. 
 
Pytanie 2: 
Czy w zakresie będzie wymiana okrawężnikowania, a jeśli tak to na jakiej długości? 
Odpowiedź Zamawiającego: W przypadku konieczności obramowania jezdni zjazdów lub 
połączenia ich z jezdnią drogi należy to wykonać przy pomocy odpowiednio obrzeży betonowych 
8x30 cm na ławie betonowej C12/15 z oporem i betonowych krawężników najazdowych 15x22 cm 
na ławie betonowej C12/15 z oporem. Konieczność obramowania zjazdów wystąpi tylko  
w przypadku, gdy zjazdy w stanie istniejącym będą obramowane i zaistnieje konieczność ich 
regulacji sytuacyjnej i wysokościowej. 
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Pytanie 3: 
Jak należy postępować w przypadkach, gdzie po sfrezowaniu nawierzchni bitumicznej będzie 
brakowało podbudowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Droga nr 1 oraz droga nr 3 nie posiadają nawierzchni bitumicznej. 
Frezowanie nawierzchni bitumicznej może wystąpić jedynie w celu wykonania prawidłowego 
włączenia w istniejące drogi o nawierzchni bitumicznej. 

 
Pytanie 4: 
Jak Inwestor dokonał podziału na drogi o obciążeniu ruchem KR2 i KR3? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w punkcie 
1.6.2. Konstrukcje nawierzchni określił minimalne wymagania stawiane odpowiednim konstrukcjom 
jezdni. Drogi w stanie istniejącym są drogami gruntowymi i Zamawiający nie prowadził na nich 
pomiarów ruchu w celu określenia parametru kategorii ruchu. 
 

Pytanie 5: 
Podziały nieruchomości - ile działek Inwestor przewiduje do podziałów? 
Odpowiedź Zamawiającego: Program Funkcjonalno-Użytkowy określa działki, na których należy 
wykonać nowe odcinki dróg. Nie przewiduje się konieczności wykonywania nowych podziałów 
nieruchomości. 
 
Pytanie 6: 
Czy Inwestor posiada badania nośności i zagęszczenia zasypek wykopów po robotach na 
podziemnej infrastrukturze technicznej? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie zagęszczenia gruntu na 
podziemnej infrastrukturze technicznej. Zamawiający przewidział wykonanie nowej pełnej konstrukcji 
drogowej w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w punkcie 1. 6.2. Konstrukcje nawierzchni. 
 

Pytanie 7: 
Czy Inwestor posiada wiedzę o ilości kolizji z istniejącą infrastrukturą techniczną - ilość, długość, 
branża - element niezbędny do określenia ceny oferty? 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy liczyć się z możliwością wystąpienia konieczności 
zabezpieczenia i przebudowy istniejących sieci z uwagi na przyjęte rozwiązania projektowe – należy 
przewidzieć taką ewentualność na etapie sporządzania oferty. Wykonawca musi liczyć się  
z możliwością wystąpienia zabezpieczeń lub przebudowy kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu, 
które mogą wyniknąć na etapie sporządzania docelowej dokumentacji projektowej lub wykonawstwa. 
Zamawiający dołącza w załączniku posiadane uzgodnienia branżowe. 
 

Pytanie 8: 
Postępowania geodezyjne, środowiskowe i pozwolenia wodnoprawne są czasochłonne, czy 
Inwestor dopuszcza w uzasadnionych przypadkach możliwość wydłużenia terminu realizacji 
zadania? 
Odpowiedź Zamawiającego: Podtrzymujemy zapisy SWZ wraz z załącznikami. 
 

Pytanie 9: 
Czy wiadomo ile drzew jest przewidzianych do wycinki? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada inwentaryzacji drzew do wycinki. 
 

Pytanie 10: 
Prosimy o udostępnienie kwoty jaka Zamawiający zamierz przeznaczyć na realizację inwestycji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 
 

Pytanie 11: 
Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Szacowany Wykaz Robót dla każdej części? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada takich danych. 
 

Pytanie 12: 
Proszę o podanie kwoty przeznaczonej na sfinansowania każdej części zamówienia? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia. 
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Pytanie 13: 
Proszę o potwierdzenie, że Droga nr 1 wymaga budowy kanału technologicznego. Jeśli tak to proszę, 
o podanie parametrów technicznych? 
Odpowiedź Zamawiającego: Droga nie wymaga budowy kanału technologicznego. Żadna z dróg 
poscaleniowych nie wymaga kanału technologicznego, drogi te mają charakter dróg dojazdowych 
dla rolników do pól. 
 

Pytanie 14: 
Czy dla drogi nr 1 długości projektowanej ok. 1226m (stanowiącej Część 1 zamówienia) 
Zamawiający posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach? Jeżeli tak, prosimy o jej 
udostępnienie. Ze względu na krótki okres realizacji zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj" ma to 
istotne znaczenie pod kątem możliwości realizacji zadania w terminie umownym? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, iż posiada Opinię Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, 

która stwierdza "że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

...". Zamawiający udostępnia ww. opinię jako załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

II. Działając zgodnie z art. 286 ust. 3 w związku z 284 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin 
składania ofert i w konsekwencji tego dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w poniżej wskazanych Rozdziałach: 
1. Rozdz. XVII SWZ - Termin związania ofertą: 

było: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06-09-2024r. 
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (08-08-
2024r.).” 
jest: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 12-09-2024r. 
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (14-08-
2024r.).” 

2. Rozdz. XVIII SWZ - Miejsce i termin składania ofert: 
było: 
2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 08-08-2024r. do godziny 10:00.” 
jest: 
2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14-08-2024r. do godziny 10:00.” 

3. Rozdz. XIX SWZ - Otwarcie ofert: 
było: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08-08-2024r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj.  niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
jest: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14-08-2024r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj.  niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 

 
III. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postepowania, tj. https://platformazakupowa.pl/transakcja/955845, w sekcji 
,,Komunikaty”, aktualnie obowiązujące dokumenty, pod nazwami: 

− „Opinia RDOŚ Biskupice” 

− „Uzgodnienia branżowe Biskupice” 
 

Dokonane przez Zamawiającego wyjaśnienia są obowiązujące przy składaniu ofert. 

 

 
 
 

Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 
 

- Marek Borowik 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/955845

